
 

 

Tel.: 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd  

             

        

 

 

 

 ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯                                                                                                                       

*MUNYM15659930* 
Spisová značka:  MUNYM-100/18902/2024                                                                   

Číslo jednací:  MUNYM-100/22863/2024/Kra 

Vyřizuje:   Ing. Martina Kraumanová 

Telefon:  325 501 402 

Datum:   08.04.2024   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č.p. 951/8, 500 03  Hradec Králové 3 

(dále jen žadatel) dne 29.04.2021 podal žádost o povolení: 

 

mimořádné manipulace na vodním díle Hradištko (Labe – ř. km 887,570) 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Kostomlaty nad Labem 
Identifikátor katastrálního území 708232 
Název katastrálního území Kostomlaty nad Labem 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-07-003; 1-04-07-001  
Hydrogeologický rajon 
 
Vodní tok (IDVT) 
Říční km  

4360 Labská křída 
1152 Kvartér Labe po Nymburk 
Labe (10100002) 
887,570 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Mimořádná manipulace bude spočívat ve snížení hladiny na vodním díle Hradištko o 1,80 m od nominální 
hladiny 177,59 m n. m. Bpv, na kótu 175,79 m n. m Bpv. Požadované snížení umožní provést nápravu 
havarijního stavu, který spočívá v poškození podélného těsnění mezi stavidlem a klapkou levého jezového 
pole vodního díla Hradištko. Předpokládaná doba trvání opravných prací je 2 týdny, zbývající čas je 
vyhrazen pro vypouštění a napouštění jezové zdrže.  

 

Navržený termín mimořádné manipulace: 14.09.2024 – 07.10.2024. 

 

 

      

   dle rozdělovníku 
 

Městský úřad Nymburk 
Odbor životního prostředí 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 



Čj. MUNYM-100/22863/2024/Kra str. 2 
 

 

 

Tel.: 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd  

Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen vodní zákon), místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád) oznamuje podle § 115 odst. 3 a 8 vodního zákona zahájení 
vodoprávního řízení a oznamuje termín ústního jednání, které se bude konat  

 

10. května v 9:30 hodin 

 

se schůzkou pozvaných v budově Městského úřadu Nymburk, zasedací místnost číslo 214. 

 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky, popřípadě důkazy, a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději 
při tomto jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Po uplynutí uvedené lhůty bude ukončeno 
shromažďování podkladů a dokazování ve výše uvedené věci, a proto se účastníci řízení mohou v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu vyjadřovat ke shromážděným podkladům až do doby vydání 
rozhodnutí. Rozhodnutí bude vydáno po uplynutí 5 dnů od ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, 
v úřední dny). 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 36 odst. 2 a 3 správního řádu uplatnit své stanovisko a vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho 
zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
Ing. Martina Kraumanová v.r. 

referentka odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Čj. MUNYM-100/22863/2024/Kra str. 3 
 

 

 

Tel.: 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd  

Obdrží: 

Účastníci dle § 27 odst. 1 správního řádu (dodejky) 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 
Účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu (dodejky) 
Obec Hradištko, IDDS: fxzarde 
Obec Kostomlaty nad Labem, IDDS: r8pbdgy 
Obec Kostomlátky, IDDS: wpnanzm 
Obec Písty, IDDS: 64va899 
Město Sadská, IDDS: trubtz7 
Czech Hydro s.r.o., IDDS: tcsbc92 
Závlahy Přerov nad Labem s.r.o., IDDS: wnccqs9 
Český rybářský svaz, z. s., Středočeský územní svaz Praha, IDDS: 82n2ggc 
Český hydrometeorologický ústav, IDDS: e37djs6 
  
DOSS 
Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  Nymburk 2 
Státní plavební správa, pobočka Praha, IDDS: pwzaih7 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 
 
  


		2024-04-08T09:23:07+0200
	Martina Kraumanová
	referentka odboru životního prostředí




